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Nasz syn Tomasz urodził się 15  września 2011 roku jako zdrowy chłopiec. Był radosnym , żywym 
dzieckiem, bardzo dobrze się rozwijał. Nasz niepokój pojawił się dopiero, gdy Tomek skończył 3 lata 
i nadal nie mówił. Nie reagował na polecenia, bał się niektórych rzeczy, ale nie wykazywał 
typowych cech autystycznych. To uśpiło naszą czujność, dlatego diagnozę – autyzm, otrzymał w 
wieku 3,5 roku. Wtedy też zaczął uczęszczać do przedszkola terapeutycznego oraz na zajęcia z 
wczesnego wspomagania rozwoju.

Zaczęła się intensywna terapia, a u Tomka pojawiło się coraz więcej objawów potwierdzających 
autyzm: bardzo liczne schematy behawioralne, wybiórczość pokarmowa, lęk przed wszystkim co 
nowe, obce oraz po prostu inne. Nawet ubrania musiały być albo niebieskie albo zielone. Niechęt-
nie zakładał nowe rzeczy, a kupno nowych butów i przymierzanie ich było praktycznie niemożliwe. 
Najgorsza była niemożność porozumienia się z synem, który ani nie mówił ani nie rozumiał, tego co 
my do niego mówimy. Niezrozumienie naszego świata wywoływało u niego napady płaczu, pisku, 
z czasem agresji i autoagresji.

Obecnie Tomek jest uczniem szkoły specjalnej. Zaczął mówić, jednak bardzo niewyraźnie. 
Dodatkowo mowa nie spełnia funkcji komunikacyjnych ( występują echolalia ). Syn nadal nie 
rozumie mowy innych. Potrafi wyrazić swoje potrzeby jednym lub dwoma słowami, ale tylko 
wtedy, gdy bardzo mu na tym zależy. Nadal wymaga opieki oraz pomocy we wszystkich czynności-
ach dnia codziennego ( ma obniżone napięcie mięśniowe, które utrudnia mu funkcjonowanie oraz 
nie ma poczucia zagrożenia zdrowia lub życia ). Mimo licznych postępów, coraz wyraźniej rysuje się 
różnica między synem, a jego zdrowymi rówieśnikami.

W tym miejscu kierujemy do Państwa apel o pomoc w gromadzeniu funduszy na wielokierunkową 
terapię Tomasza, która pozwoli nauczyć syna tego, co w życiu ważne: komunikacji, współpracy, 
samodzielności, dostosowania do norm społecznych czy właściwego zachowania. Każde wsparcie 
ma dla nas ogromne znaczenie! Dziękujemy! Wdzięczni Rodzice
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